
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA PER L’ACQUISTO DEL 
MATERIALE DI CONSUMO PER L’ANNO 2018 A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ DI 
TUTTI GLI UFFICI DELLA PRESIDENZA. 
Prot.n. 155 – Class. VIII/2 del 16/02/2018 
CIG: Z2521DF952 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” 

 
VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 31, 
                                36 e 95; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
 
 VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 

311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

 
VISTA la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 

14/09/2016, n. 1005 del 21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 
26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016; 

 
VISTE le circolari del Direttore Generale prot.n  9066 del 11.02.2016, n.24552 

del 12.4.2016 e n. 43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche 
normative in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di tutto il materiale di cancelleria 

utile alle attività della Presidenza per l’anno 2018; 
 
VISTE le richieste di acquisto presentate da tutti gli uffici della Presidenza; 
 
VISTA la determina a contrarre del 1/02/2018 con la quale è stata indetta una 

procedura negoziata tramite trattativa diretta sul MEPA; 
 
CONSIDERATA la creazione della trattativa diretta n. 1850921 sul MEPA in data 

1/02/2018 alla quale sono state invitate tutte le ditte attive sull’iniziativa 
BENI; 

 
CONSIDERATO che, entro il termine del 9 febbraio, hanno presentato le loro offerte, con 

gli esiti evidenziati in tabella, le seguenti ditte: 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Operatore Economico Offerta Note 

ECO LASER INFORMATICA 2.522,45 

Esclusione dell’offerta offerta per mancanza 
di conformità dei prodotti presentati con le 
richieste della stazione appaltante 

BELLONE FORNITURE SRL 2.619,10 

Esclusione dell’offerta per impossibilità di 
valutarne la conformità alle richieste della 
stazione appaltante per la mancanza di 
descrizione/brochure dei prodotti offerti 

DA.MA. SRLS 2.632,45 Offerta ammessa 

PROCED 3.148,54  Offerta ammessa 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. per le motivazioni indicate in premessa, verificati i requisiti in possesso e la 

regolarità dell’offerta, di aggiudicare la gara di cui alla RDO n. 1850921 alla ditta 
DA.MA. SRLS Via delle Conchiglie 61 - 00054 - Fiumicino (RM)  P.I. 12633141002 
per la fornitura del servizio di manutenzione come sopra descritto; 

2. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul conto A.C.09.01.010.010 
“Acquisto di materie prime, sussidiarie, di consumo”; 

3. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica previo esito positivo della 
regolarità della fornitura da parte del richiedente; previo esito positivo della verifica 
della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC); nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010. 

 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.   
 

      

  Il Responsabile Amministrativo Delegato 
       Dott. Gianfrancesco Marigliano           

https://www.uniroma1.u-gov.it/u-gov-erp/

